
UCHWAŁA NR VII/44/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na  podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust.1, art. 12 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Radę Miasta Zakopane w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków jakie powinna spełniać miejscowość, w której można 
pobierać opłatę miejscową Rada Gminy Secemin uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Secemin do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 474DD04A-9BCA-4784-9226-95D64C80EFDA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 października 2024 roku do Rady Gminy Secemin wpłynęła petycja Rady Miasta 
Zakopane o podjęcie tożsamej uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 
ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać 
opłatę miejscową.  

W celu rozpatrzenia przedmiotowego pisma radni na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji w dniu 30.10.2024 r. uznali, że petycja jest bezzasadna. Rada Miasta Zakopane już wystąpiła do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej, a powielanie tej samej petycji przez Radę Gminy Secemin jest bezcelowe. Zgodnie z art.12 
ust. 1 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia 
petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w 
petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia 
petycji. Biorąc powyższe pod uwagę należało nie uwzględnić petycji. Jednocześnie wskazuje się, że 
zgodnie  z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 474DD04A-9BCA-4784-9226-95D64C80EFDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/44/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


